



Gerencia Asistencial
de Atención Primaria
CONSEJERÍA DE SANIDAD

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

RESOLUCIÓN DE LA GERENTE ASISTENCIAL DE ATENCIÓN PRIMARIA DEL SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD DE MODIFICACION APROBACIÓN PRÓRROGA DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA A/SUM-049270/2022.

En la actualidad el expediente de referencia en vigor consta de 17 lotes, con un plazo de ejecución de 12 meses que finaliza el 14/06/2024, prorrogable por un plazo de 12 meses.

El importe de licitación fue de 239.298,46 euros (IVA incluido) y la adjudicación se realizó el 8/05/2022 por un importe de 238.714,25 euros (IVA incluido).

Recibida la propuesta de prórroga del expediente de contratación A/SUM-049270/2022 denominado "Suministro de material de ventiloterapia con destino a los Centros de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria" formulada por Departamento promotor, y ordenado el inicio del expediente de prórroga por un importe total de 237.719,06 euros (IVA incluido), a los adjudicatarios determinados, en las mismas condiciones que el contrato original

Con fecha 25 de marzo de 2024 se aprobó por la Gerencia Asistencial de Atención Primaria la prórroga del expediente.

Con fecha 11 de abril de 2023 se reciben correo electrónico de la firma PEREZ FERNANDEZ.A., en el que manifiesta que la empresa muestra diferentes problemas para atender la demanda de del lote 15 del citado expediente dado que la empresa SIBEL S.A.U. ha renunciado al marcado CE para todos los productos del certificado CE N° 95 10 0011 CP y como consecuencia de ello

DISPONGO

- 1º. Modificar la aprobación de la prórroga del contrato correspondiente al expediente de contratación administrativa **A/SUM-049270/2022** denominado "Suministro de material de ventiloterapia con destino a los Centros de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria", dado que la empresa PEREZ FERNANDEZ S.A. manifiesta diferentes problemas para atender la demanda de esta Gerencia, quedando el importe total de la adjudicación en:

| | |
|----------------|--------------|
| Importe neto: | 194.591,29 € |
| IVA: | 38.553,97 € |
| Importe total: | 233.145,26 € |

- 2º. El resto de los aspectos recogidos en la resolución de fecha 25 de marzo de 2024 mantienen plenamente su validez.
- 3º. Se anexa nueva relación con los licitadores y lotes adjudicados

Madrid,

POR LA ADMINISTRACIÓN:
La Gerente Asistencial de Atención Primaria
Resolución 342/2021, de 13 de septiembre
(BOCM nº 222 de 17 de septiembre de 2021)

Firmado digitalmente por: AZCUTIA GÓMEZ MARIA ROSARIO
Fecha: 2024.05.23 16:15

RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS, LOTES E IMPORTES A PRORROGAR

| NIF | Adjudicatario |
|-----------|---------------|
| B95492716 | AMEBIL, S.L. |

| Lote | Sub | Código | Descripción del lote | Precio neto Adj. | Cantidad | Importe Adj. lote sin IVA | % IVA | Importe Adj. Lote con IVA |
|------|------|--------|---------------------------------------|---------------------|----------|---------------------------------|----------|---------------------------------|
| 16 | | | TUBO CORRUGADO OXIGENACION ALTO FLUJO | | | 56,88 | 21 | 68,82 |
| | 16.1 | 100903 | TUBO CORRUGADO OXIGENACION ALTO FLUJO | 0,360000 | 158 | 56,88 | 21 | 68,82 |

| NIF | Adjudicatario |
|-----------|------------------|
| B81040149 | FIRMA AMBU, S.L. |

| Lote | Sub | Código | Descripción del lote | Precio neto Adj. | Cantidad | Importe Adj. lote sin IVA | % IVA | Importe Adj. Lote con IVA |
|------|------|--------|--|---------------------|----------|---------------------------------|----------|---------------------------------|
| 1 | | | MASCARILLA LARINGEA SILICONA | | | 16.604,00 | 10 | 18.264,40 |
| | 1.1 | 102721 | MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº1 | 2,800000 | 820 | 2.296,00 | 10 | 2.525,60 |
| | 1.2 | 105959 | MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº1,5 | 2,800000 | 720 | 2.016,00 | 10 | 2.217,60 |
| | 1.3 | 105961 | MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº2 | 2,800000 | 880 | 2.464,00 | 10 | 2.710,40 |
| | 1.4 | 105960 | MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº2,5 | 2,800000 | 670 | 1.876,00 | 10 | 2.063,60 |
| | 1.5 | 102180 | MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº3 | 2,800000 | 930 | 2.604,00 | 10 | 2.864,40 |
| | 1.6 | 102252 | MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº4 | 2,800000 | 980 | 2.744,00 | 10 | 3.018,40 |
| | 1.7 | 105962 | MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº5 | 2,800000 | 930 | 2.604,00 | 10 | 2.864,40 |
| 5 | | | MASCARILLA SILICONA LARGA DURACION | | | 28.864,20 | 21 | 34.925,70 |
| | 5.1 | 104155 | MASCARILLA SILICONA LARGA DURACION CON VALVULA Nº0 | 21,900000 | 304 | 6.657,60 | 21 | 8.055,70 |
| | 5.2 | 100533 | MASCARILLA SILICONA SIN VALVULA Nº2 | 21,900000 | 355 | 7.774,50 | 21 | 9.407,15 |
| | 5.3 | 100550 | MASCARILLA SILICONA LARGA DURACION CON VALVULA Nº3/4 | 21,900000 | 355 | 7.774,50 | 21 | 9.407,15 |
| | 5.4 | 100551 | MASCARILLA SILICONA LARGA DURACION CON VALVULA Nº5 | 21,900000 | 304 | 6.657,60 | 21 | 8.055,70 |
| 12 | | | RESUCITADOR COMPLETO C/MASCARILLA SILICONA OVAL | | | 55.875,00 | 21 | 67.608,75 |
| | 12.1 | 101343 | RESUCITADOR COMPLETO NEONATAL C/MASCARILLA SILICONA OVAL Nº0 | 75,000000 | 213 | 15.975,00 | 21 | 19.329,75 |
| | 12.2 | 101342 | RESUCITADOR COMPLETO PEDIATRICO C/MASCARILLA SILICONA OVAL Nº2 | 75,000000 | 266 | 19.950,00 | 21 | 24.139,50 |
| | 12.3 | 101341 | RESUCITADOR COMPLETO ADULTO C/MASCARILLA SILICONA OVAL Nº5 | 75,000000 | 266 | 19.950,00 | 21 | 24.139,50 |

| NIF | Adjudicatario |
|-----------|---------------------|
| B80196934 | GARRIC MEDICA, S.L. |

| Lote | Sub | Código | Descripción del lote | Precio neto Adj. | Cantidad | Importe Adj. Lote sin IVA | % IVA | Importe Adj. Lote con IVA |
|-----------|------|--------|--|---------------------|----------|---------------------------------|----------|---------------------------------|
| 8 | | | SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION | | | 1.710,00 | 21 | 2.069,1 |
| | 8.1 | 100467 | SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 8CHX50CM | 0,100000 | 5.500 | 550,00 | 21 | 665,50 |
| | 8.2 | 100468 | SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 10CHX50CM | 0,100000 | 2.000 | 200,00 | 21 | 242,00 |
| | 8.3 | 100469 | SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 12CHX50CM | 0,100000 | 1.800 | 180,00 | 21 | 217,80 |
| | 8.4 | 100030 | SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 14CHX50CM | 0,100000 | 5.700 | 570,00 | 21 | 689,70 |
| | 8.5 | 100323 | SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 16CHX50CM | 0,100000 | 2.100 | 210,00 | 21 | 254,10 |
| 13 | | | FIADOR P/TUBO ENDOTRAQUEAL METALICO | | | 540,00 | 10 | 594,00 |
| | 13.1 | 100474 | FIADOR P/TUBO ENDOTRAQUEAL METALICO 2,5-4,5MM | 0,500000 | 540 | 270,00 | 10 | 297,00 |
| | 13.2 | 105734 | FIADOR P/TUBO ENDOTRAQUEAL METALICO 366X4,6-6MM | 0,500000 | 540 | 270,00 | 10 | 297,00 |

| NIF | Adjudicatario |
|-----------|---------------|
| B28309581 | HERSILL |

| Lote | Sub | Código | Descripción del lote | Precio neto Adj. | Cantidad | Importe Adj. lote sin IVA | % IVA | Importe Adj. Lote con IVA |
|-----------|------|--------|---|---------------------|----------|------------------------------|----------|---------------------------------|
| 11 | | | CINTA SUJECION CANULA TRAQUEOSTOMIA NEONATAL ACOLCHADA | | | 3.780,00 | 21 | 4.573,80 |
| | 11.1 | 105526 | CINTA SUJECION CANULA TRAQUEOSTOMIA NEONATAL ACOLCHADA | 1,400000 | 2.700 | 3.780,00 | 21 | 4.573,80 |
| 17 | | | EQUIPO CRICOTIROTOMIA | | | 23.312,00 | 21 | 28.207,52 |
| | 17.1 | 100989 | EQUIPO CRICOTIROTOMIA PUNCION DIRECTA 4MM S/BALON ADULTO | 94,000000 | 124 | 11.656,00 | 21 | 14.103,76 |
| | 17.2 | 100988 | EQUIPO CRICOTIROTOMIA PUNCION DIRECTA 2MM S/BALON PEDIATRICO | 94,000000 | 124 | 11.656,00 | 21 | 14.103,76 |

| NIF | Adjudicatario |
|-----------|----------------------------|
| B80957889 | INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L. |

| Lote | Sub | Código | Descripción del lote | Precio neto Adj. | Cantidad | Importe Adj. lote sin IVA | % IVA | Importe Adj. Lote con IVA |
|----------|-----|--------|---|---------------------|----------|------------------------------|----------|---------------------------------|
| 4 | | | MASCARILLA OXIGENOTERAPIA CONCENTRACION VARIABLE | | | 19.233,20 | 21 | 23.272,17 |
| | 4.1 | 100875 | MASCARILLA OXIGENOTERAPIA CONCENTRACION VARIABLE ADULTO | 1,160000 | 12.600 | 14.616,00 | 21 | 17.685,36 |
| | 4.2 | 100518 | MASCARILLA OXIGENOTERAPIA CONCENTRACION VARIABLE PEDIATRICA | 0,679000 | 6.800 | 4.617,20 | 21 | 5.586,81 |

| NIF | Adjudicatario |
|-----------|------------------------|
| A28389484 | MEDTRONIC IBERICA,S.A. |

| Lote | Sub | Código | Descripción del lote | Precio neto Adj. | Cantidad | Importe Adj. lote sin IVA | % IVA | Importe Adj. lote |
|-----------|------|--------|---|---------------------|----------|---------------------------------|----------|----------------------|
| 9 | | | CINTA SUJECION CANULA TRAQUEOSTOMIA ADULTO ACOLCHADA | | | 7.125,00 | 21 | 8.621,25 |
| | 9.1 | 100135 | CINTA SUJECION CANULA TRAQUEOSTOMIA ADULTO ACOLCHADA | 0,950000 | 7.500 | 7.125,00 | 21 | 8.621,25 |
| 10 | | | CINTA SUJECION CANULA TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICA ACOLCHADA | | | 7.999,00 | 21 | 9.678,79 |
| | 10.1 | 113678 | CINTA SUJECION CANULA TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICA ACOLCHADA | 0,950000 | 8.420 | 7.999,00 | 21 | 9.678,79 |

| NIF | Adjudicatario |
|-----------|---------------|
| B80213788 | OXIGEM S.L. |

| Lote | Sub | Código | Descripción del lote | Precio neto Adj. | Cantidad | Importe Adj. lote sin IVA | % IVA | Importe Adj. lote |
|----------|-----|--------|--|---------------------|----------|---------------------------------|----------|----------------------|
| 2 | | | MASCARILLA NEBULIZACION | | | 21.772,80 | 21 | 26.345,09 |
| | 2.1 | 100125 | MASCARILLA NEBULIZACION ADULTO | 0,567000 | 24.900 | 14.118,30 | 21 | 17.083,14 |
| | 2.2 | 100521 | MASCARILLA NEBULIZACION PEDIATRICA | 0,567000 | 13.500 | 7.654,50 | 21 | 9.261,95 |
| 3 | | | MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA CONCENTRACION CON RESERVORIO | | | 3.861,00 | 21 | 4.671,81 |
| | 3.1 | 100955 | MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA CONCENTRACION ADULTO CON RESERVORIO | 0,715000 | 2.600 | 1.859,00 | 21 | 2.249,39 |
| | 3.2 | 100902 | MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA CONCENTRACION PEDIATRICA C/RESERVORIO | 0,715000 | 2.800 | 2.002,00 | 21 | 2.422,42 |
| 7 | | | TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON | | | 2.556,21 | 10 | 2.811,86 |
| | 7.1 | 100481 | TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON Nº 3 | 0,417000 | 780 | 325,26 | 10 | 357,79 |
| | 7.2 | 100482 | TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON Nº 3,5 | 0,417000 | 650 | 271,05 | 10 | 298,16 |
| | 7.3 | 100483 | TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON Nº 4 | 0,417000 | 920 | 383,64 | 10 | 422,00 |
| | 7.4 | 100484 | TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON Nº 4,5 | 0,417000 | 650 | 271,05 | 10 | 298,16 |
| | 7.5 | 100485 | TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON Nº 5 | 0,417000 | 780 | 325,26 | 10 | 357,79 |
| | 7.6 | 100486 | TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON Nº 5,5 | 0,417000 | 650 | 271,05 | 10 | 298,16 |
| | 7.7 | 100487 | TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON Nº 6 | 0,417000 | 850 | 354,45 | 10 | 389,90 |
| | 7.8 | 100488 | TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON Nº 6,5 | 0,417000 | 850 | 354,45 | 10 | 389,90 |

| NIF | Adjudicatario |
|-----------|-----------------------|
| A03142114 | TELEFLEX MEDICAL,S.A. |

| Lote | Sub | Código | Descripción del lote | Precio neto Adj. | Cantidad | Importe Adj. lote sin IVA | % IVA | Importe Adj. lote |
|-----------|------|--------|---|---------------------|----------|---------------------------------|----------|----------------------|
| 14 | | | LUBRICANTE SILICONA AEROSOL SONDAJE/INTUBACION | | | 1.302,00 | 10 | 1.432,20 |
| | 14.1 | 100825 | LUBRICANTE SILICONA AEROSOL SONDAJE/INTUBACION | 3,720000 | 350 | 1.302,00 | 10 | 1.432,20 |